• Câmara Municipal de Montes Claros-MG
Gabinete do vereador Allton Soares dos Reis (MDB)

REQUERIMENTO Nº 15/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que a reunião ordinária do dia 24 de abril de 2025 seJa transformada em Audiência Pública e

transferida para as 8h30 na Câmara Municipal de Montes Claros, com o objetivo de discutir o tema.

"Enfrentamento da F1bromialgia".

A fibromialg1a é uma doença crônica que afeta cerca de 2% a 12% da população adulta brasileira. Afeta

mais mulheres do que homens. principalmente entre os 30 e 55 anos. Trata-se de uma doença limitante,

Já considerada deficiência e que precisa de atenção para garantir meios de proporcionar melhor

qualidade de vida.

Para tanto, solicitamos, que sejam convidados, de igual modo, as seguintes autoridades:

Nome: Guilherme Augusto Guimarães Oliveira - Prefeito de Montes Claros/MG ou

Representante. Avenida Governador Magalhães Pinto, 4000 - Jaraguá, Montes Claros - MG, 39404-166.

Telefone: (38) 3229-3101

Nome: Eduardo Luiz da Silva - Secretário de Saúde de Montes Claros/MG ou Representante.

Avenida Governador Magalhães Pinto. 4000 - Jaraguá, Montes Claros - MG, 39404-166. Telefone: (31)-

99812-7814.

Juliana Leonel Outra Peixoto - Secretária de Esporte Lazer e Juventude em Montes Claros/MG

ou Representante. Rua Enor de Brito, 22 - Morada do Sol, Montes Claros, 39403-235 Telefone (38)

99241-3900.

Nome: Dr. Thiago Henrique Xavier Guimarães - Reumatologista ou Representante. Rua Rio de

Janeiro, 123 - lbituruna, Montes Claros - MG, 39.401-34. Telefone: (38) 99990-1935.

Nome: Vinicius Viana Marques - Líder do Grupo FIBROMOC em Montes Claros/MG. Rua

Joãozinho de Dodô, 142, apto 01, Santa Rita. Telefone (38) 99179-4656.

Nome: Fernanda Vieira Gomes Viana - Portadora da doença em Montes Claros/MG. Rua

Joãozinho de Dodô, 142, apto 01, Santa Rita. (38) 99134-1981.

Nome: Marcelo de Freitas. - Deputado Federal em Minas Gerais ou Representante. Rua João

Alves Maurício 536, Jardim Panorama, Montes Claros-MG Telefone: (38) 99123-4444.

Nome: Tadeu Martins Leite - Deputado Estadual em Minas Gerais ou Representante. Rua

Correia Machado, 1.254, Vila Cidade Santa Maria, Montes Claros/MG - 39400-090.

Telefone (38) 3221-5841.

Montes Claros-MG 31 de março de 2025

Sala de Reuniões da Câmara Municipal

t#
-\::tfE~ares dos Reis

vereador

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}